
IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2019/C 2/01 Úroková míra použitá Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční operace: 0,00 % 1. ledna 
2019 – Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2019/C 2/02 Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2019/C 2/03 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9180 – Volkswagen/Daimler/HeyCar) – Věc, která 
může být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2019/C 2/04 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9135 – The Blackstone Group/Luminor Bank) – Věc, 
která může být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

(1) Text s významem pro EHP.

Úřední věstník C 2
Evropské unie

Ročník  62

České  vydání Informace a oznámení 4.  ledna  2019

Obsah

CS





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Úroková míra použitá Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční operace (1):

0,00 % 1. ledna 2019

Směnné kurzy vůči euru (2)

3. ledna 2019

(2019/C 2/01)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,1348

JPY japonský jen 122,21

DKK dánská koruna 7,4675

GBP britská libra 0,90312

SEK švédská koruna 10,2808

CHF švýcarský frank 1,1219

ISK islandská koruna 133,60

NOK norská koruna 9,9113

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,683

HUF maďarský forint 322,41

PLN polský zlotý 4,2975

RON rumunský lei 4,6660

TRY turecká lira 6,2248

AUD australský dolar 1,6287

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,5392
HKD hongkongský dolar 8,8884
NZD novozélandský dolar 1,7085
SGD singapurský dolar 1,5501
KRW jihokorejský won 1 279,17
ZAR jihoafrický rand 16,4149
CNY čínský juan 7,8019
HRK chorvatská kuna 7,4325
IDR indonéská rupie 16 352,47
MYR malajsijský ringgit 4,7020
PHP filipínské peso 59,679
RUB ruský rubl 78,2615
THB thajský baht 36,518
BRL brazilský real 4,2814
MXN mexické peso 22,2384
INR indická rupie 79,6080

(1) Míra použití při poslední operaci provedené před uvedeným dnem. V případě obchodní soutěže s proměnlivou mírou se jako úroková 
míra použije mezní míra.

(2) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

4.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 2/1



Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2019/C 2/02)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto:

Na straně 296 se ve vysvětlivce k podpoložce 7307 19 10 (z kujné (tvárné) litiny) zrušuje třetí pododstavec pod nadpisem.

Na straně 296 se doplňuje nová vysvětlivka, která zní:

„7307 19 90 Ostatní

Do této podpoložky patří příslušenství z litiny s kuličkovým grafitem.“

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.

C 2/2 CS Úřední věstník Evropské unie 4.1.2019



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.9180 – Volkswagen/Daimler/HeyCar)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2019/C 2/03)

1. Komise dne 19. prosince 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Volkswagen Financial Services AG („VWFS“, Německo), kontrolovaného podnikem Volkswagen AG („Volkswagen“),

— Leonie FS DVB GmbH („DFS“, Německo), kontrolovaného podnikem Daimler AG („Daimler“),

— Mobility Trader Holding GmbH („MTH“, Německo), kontrolovaného skupinou Volkswagen, působícího v rámci 
obchodního názvu HeyCar.

Podnik DFS získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu nad podnikem 
MTH spolu s podnikem VWFS.

Spojení se uskutečňuje nákupem majetku.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— Volkswagen působí po celém světě ve výrobě a prodeji motorových vozidel, včetně příslušných náhradních dílů 
a příslušenství, vznětových motorů a motocyklů. Volkswagen také poskytuje finanční služby, včetně financování, 
leasingu, pojištění, služeb správy vozového parku a řešení v oblasti mobility,

— Daimler působí v celosvětovém měřítku ve výrobě a prodeji motorových vozidel, zejména osobních automobilů, 
nákladních vozidel, dodávek a autobusů. Jeho portfolio výrobků zahrnuje rovněž finanční a leasingové balíčky pro 
prodejce a zákazníky, jakož i finanční služby, jako je pojišťovací makléřství, investiční produkty, kreditní karty 
a kompletní služby správy vozového parku a leasingu,

— MTH zajišťuje pomocí on-line platformy nazvané HeyCar prodej a nákup vysoce kvalitních ojetých automobilů pro 
prodejce a zákazníky v Německu.

— HeyCar působí rovněž jako prostředník pro možnosti financování v automobilovém průmyslu.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

4.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 2/3



4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.9180 – Volkswagen/Daimler/HeyCar

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax: +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

C 2/4 CS Úřední věstník Evropské unie 4.1.2019

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.9135 – The Blackstone Group/Luminor Bank)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2019/C 2/04)

1. Komise dne 18. prosince 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— The Blackstone Group L.P. („Blackstone“, USA),

— Luminor Bank AS („Luminor Bank“, Estonsko), který patří do skupiny Luminor Group AB (Švédsko).

Podnik Blackstone získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování výhradní kontrolu nad celým podnikem 
Luminor Bank.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku Blackstone: správa majetku a finanční poradenství,

— podniku Luminor Bank: v Estonsku, Lotyšsku a na Litvě poskytuje finanční služby, včetně retailového a korporát
ního bankovnictví.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.9135 – The Blackstone Group/Luminor Bank

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax: +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

4.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 2/5

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu










ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Úroková míra použitá Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční operace: 0,00 % 1. ledna 2019 Směnné kurzy vůči euru 3. ledna 2019 (2019/C 2/01)
	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2019/C 2/02)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9180 – Volkswagen/Daimler/HeyCar) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2019/C 2/03)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9135 – The Blackstone Group/Luminor Bank) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2019/C 2/04)

